
Obsah

Karel Kazbunda - historik a archivář fascinovaný Vídní / Jan Hálek ...5

Mé archivní poslání ve Vídni 1919-1923 ...23
[Úvod] ...25
[Československo-rakouská archivní a spisová rozluka 
před uzavřením mírové smlouvy] ... 28
[Československo-rakouská archivní a spisová rozluka 
na pařížské mírové konferenci] ...32
[První návštěva v Domácím, dvorním a státním archivu] ...41
[Pražská archivní úmluva a cesta к jejímu uzavření] .. .47
[Organizace provádění archivní a spisové rozluky] ...68
[Mise Rudolfa Kosse] ...73
[Nejisté postavení archivního delegáta] ...76
[První úkoly a první badatelské úspěchy
v Domácím, dvorním a státním archivu] ...82
[Rozluka politické registratury vídeňského
ministerstva zahraničních věcí] .. .93
[Další archivní i badatelské úkoly] ...96
[Snaha o jmenování definitivním konceptním úředníkem] ...101
[Rozluka dalších fondů Domácího, dvorního
a státního archivu a kompenzační jednání] ...104
[Zrušení úřadu reparačního komisaře
a osobnost Bohdana Zahradníka] ... 108
[Nová organizace provádění archivní a spisové rozluky] ...113
[Práce na biografii Karla Havlíčka] ... 115
[Pokračování archivní rozluky] ... 118
[ Rozluka Archivu dvorské komory] ... 123
[Kamil Krofta československým vyslancem ve Vídni
a pokračování rozluky Archivu dvorské komory] ... 128
[ Dokončení rozluky Archivu dvorské komory] ... 134
[Osobnost Kamila Krofty] ...141
[Státní archiv pro vnitro a spravedlnost] ...146
[Havlíčkovské bádání v Innsbrucku] ...155
[Chvíle odpočinku] ... 159
[Uherské fondy v Domácím, dvorním a státním archivu] ...161
[Cesta s matkou a sestrou к Baltskému moři] ... 169
[Maďarský historický výzkum a návrh
na zřízení československého historického ústavu ve Vídni] ... 172

335



[Pokračování rozluky politické registratury 
vídeňského ministerstva zahraničních věcí
a další úkoly v Domácím, dvorním a státním archivu] ...179
[Rozluka Šlechtického archivu] ... 183
[Exkurze Státní archivní školy ve vídeňských archivech] ... 188
[Rozluka registratury prezidia ministerské rady
a tzv. Briefe Böhmen] ...196
[Cesta s matkou a sestrou do Tyrolska] ...201
[Dokončení rozluky Šlechtického archivu
a fotografické práce ve vídeňských archivech] .. .203
[Tannhäuser Karla Buriana a vystoupení Leo Slezaka] ...207
[Dokončení rozlukových prací] ...212
[Odchod z Vídně a budoucnost vídeňského historického výzkumu] ...217

Obrazová příloha ... 226
Poznámky ...241
Seznam pramenů ... 292
Seznam literatury ... 294
Seznam zkratek ... 303
Zdroj e vyobrazení ... 304
Ediční poznámka ... 305
Zusammenfassung ... 311
Summary ...313
Rejstřík jmenný ...315

336


